
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

 
Πάτρα,19.02.2026 

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 16587 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 995/03.12.2025 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ. 995/03.12.2025 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

i. Επί του αριθμ. 125835/02.12.2025 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών σχετικά με την χρήση ταμειακών υπολοίπων έργων 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 241 του ν4957/2022, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται πως η χρήση ταμειακών υπολοίπων ολοκληρωμένων και χωρίς οικονομικές 

εκκρεμότητες, έργων (συνολική εξόφληση τιμήματος, αποπληρωμή έργου κτλ) μπορεί να 

γίνεται με τις διατάξεις του άρθρου 241 του ν4957/2022, όπως αναλυτικά περιγράφεται 

στο άρθρο 22 του ΟΔΧ της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, μέχρι τη λήξη του επόμενου οικονομικού έτους 

από την οριστική αποπληρωμή του. Επίσης, για τα έργα που έχουν ολοκληρωθεί και δεν 

παρουσιάζουν κάποια οικονομική εκκρεμότητα έως τις 31.12.2024, η χρήση τους μπορεί 

να γίνει με τη διαδικασία που περιγράφεται στο άρθρο 22 του ΟΔΧ μέχρι την 31.03.2026. 

Η Επιτροπή Ερευνών, λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, εγκρίνει ομόφωνα την εφαρμογή 

της προαναφερόμενης διαδικασίας. 

ii. Επί του αριθμ. 125825/02.12.2025 εγγράφου σχετικά με την απόρριψη αίτησης 

Γνωστοποίησης σχετικά με την Δήλωση Τελικού Χρήστη από τον κ. Δ. Σκαρλάτο στο 

πλαίσιο της Διακήρυξης με αριθμό 22/2025, η Επιτροπή Ερευνών σε συνέχεια της αριθμ. 

994/26.11.2025 Συνεδρίασής της κατά την οποία είχε παρευρεθεί ο κ. Δ. Σκαρλάτος καθώς 

και ο κ. Κοσμήτορα της Σχολής κ. Εμμ. Πασπαλάκη, η Επιτροπή Ερευνών αποφάσισε 

ομόφωνα να απορρίψει την αίτηση/γνωστοποίηση του κ. Δ. Σκαρλάτου προς το Σώμα να 

μην υπογράψει την Δήλωση τελικού χρήστη, παράλληλα καλεί τον ανωτέρω να προβεί 

στην υπογραφή της Δήλωσης Τελικού Χρήστη έως την Παρασκευή 5 Δεκεμβρίου 2025 και 

ώρα 14:00, και να αποστείλει το σχετικό έγγραφο, δεόντως υπογεγραμμένο, αυθημερόν 

στο Τμήμα Προμηθειών του ΕΛΚΕ, προκειμένου να πραγματοποιηθούν οι περαιτέρω 

προβλεπόμενες υπηρεσιακές ενέργειες. 

iii. Επί της αριθμ. 125849/02.12.2025 απάντησης της τράπεζας του EMPA σχετικά με τη 

χρέωση συναλλαγματικών διαφορών από λανθασμένες αποστολές δολαρίων, στο πλαίσιο 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΩΗ6469Β7Θ-Ξ89



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

2 

 

του έργου με Φ.Κ. 83702 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Κ. Γαλιώτη, η Επιτροπή 

Ερευνών σε συνέχεια της  προηγούμενης απόφασής της, ενεργοποιεί το δεύτερο σκέλος 

αυτής, ήτοι την αποστολή επίσημου τραπεζικού εγγράφου στην αγγλική γλώσσα από τον 

εταίρο EMPA, με πλήρη και ορθά τραπεζικά και στοιχεία διεύθυνσης, προκειμένου να 

αποφευχθούν αντίστοιχα προβλήματα σε μελλοντικές πληρωμές. 

iv. Επί του αριθμ. 125339/02.12.2025 εγγράφου της Διεύθυνσης Λειτουργίας και 

Συντήρησης Εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών με θέμα: «Πινάκιο αμοιβών 

Ομάδας Επιφυλακής Εγκαταστάσεων περιόδου από: 01/11/20025 έως και 30/11/2025, η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τις αμοιβές των κκ Ο*. Κ*********, Δ**. Γ****, Π**. 

Α*************, Γ***. Σ********** και Σ*. Ζ*** συνολικού ποσού 1.361,52 ευρώ από 

πιστώσεις του έργου με Φ.Κ. 60021.  

v. Επί του αριθμ. 125481/02.12.2025 Πρακτικού Νο 1 αξιολόγησης των 

δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικής, οικονομικής προσφοράς και 

δικαιολογητικών κατακύρωσης της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισ μού 

και Αξιολόγησης Προσφορών ,  στο πλαίσιο  της Πρόσκλησης σε 

Διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση με Αρ. 34/2025 και Α/Α 

Συστήματος 383145 για το έργο «60060:Ενίσχυση Υποδομών Ιδρύματος»,  

με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθ. κ. Χρ. Μπούρα, Πρύτανη Παν . Πατρών 

και με αντικείμενο την ανάθεση της προμήθειας και τοποθέτησης 

εξοπλισμού και οικίσκου αντλιοστασίων γεωτρήσεων στο Παν. Πατρών, η 

Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει  την κατακύρωση του Τμήματος 1 στον 

οικονομικό φορέα «ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ», με  συνολική τιμή 

κατακύρωσης 58.500,00€ μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 72.540,00€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%), και αποδέχεται και  εγκρίνει τα 

διαλαμβανόμενα  στο κάτωθι πρακτικό:  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 1 

Αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, της Τεχνικής και Οικονομικής Προσφοράς  και των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, 
στο πλαίσιο της Πρόσκλησης σε Διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την Ανάθεση της προμήθειας και 

τοποθέτησης εξοπλισμού και οικίσκου αντλιοστασίων γεωτρήσεων στο Πανεπιστήμιο Πατρών στο Ρίο 

με Αρ. Πρόσκλησης 34/2025 
 
Στην Πάτρα, σήμερα 29 Οκτωβρίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 μ., στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του 
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη,  Ρίο), συνεδρίασε η Επιτροπή που συστήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. πρωτ. 74914/17-07-2025 (ΑΔΑ: ΡΡ2Ρ469Β7Θ-Ζ4Ζ, ΑΔΑΜ: 25REQ017247272) Απόφαση της υπ΄ αριθμ. 974/16-07-2025 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να προβεί στην Ηλεκτρονική Αποσφράγιση της Προσφοράς, καθώς και στην 
αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής, της Τεχνικής και Οικονομικής Προσφοράς και των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, τα 
οποία υποβλήθηκαν για την υπ’ αριθ. πρωτ. 103194/14-10-2025 (Αρ. Πρόσκλησης 34/2025, ΑΔΑΜ: 25PROC017733458) Πρόσκληση 
σε Διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για την προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού και οικίσκου αντλιοστασίων 
γεωτρήσεων στο Πανεπιστήμιο Πατρών στο Ρίο, στο πλαίσιο του έργου «Ενίσχυση Υποδομών Ιδρύματος» με Φ.Κ. 60060, το οποίο 
χρηματοδοτείται από Ίδιους Πόρους. 
 
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την Πρόσκληση με αριθ. 34/2025, καθώς και το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία 
Σύναψης Σύμβασης, παρατήρησε τα εξής: 

Η εν λόγω Πρόσκληση έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 383145 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσιών Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 25PROC017733458. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών 
ήταν σύμφωνα με την πρόσκληση η 24η/10/2025 και ώρα 23:59 μ.μ. και η ημερομηνία έντυπης και ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΩΗ6469Β7Θ-Ξ89



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

3 

 

προσφορών η 29η/10/2025 και ώρα 10:00 π.μ. 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:  
1. Γ. Κέκελος (Πρόεδρος), 
2. Θεοδ. Χατζηνικολάου (Γραμματέας), 
3. Αδ. Μαυρογιάννη (Μέλος) 

Αρχικά η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση της προσφοράς, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια (όνομα χρήστη 
και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου επέλεξε την πρόσκληση με συστημικό αριθμό 383145 και διαπίστωσε ότι 
αφενός η πρόσκληση ήταν χαρακτηρισμένη από το σύστημα ως «κλειδωμένη» και αφετέρου ότι είχε υποβληθεί εμπρόθεσμα η 
προσφορά από τον κάτωθι Οικονομικό Φορέα: 

 Οικονομικός Φορέας  Α/Α Συστήματος 
προσφοράς 

Ημ/νία & ώρα 
Υποβολής προσφοράς 

1 ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 474549 
24/10/2025  

και ώρα 10:54:21 

 
Η Επιτροπή επεσήμανε ότι, μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση, δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενο της εν λόγω 
προσφοράς. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των 
προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό 
κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθεί η προσφορά.  

Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία, η προσφορά αποσφραγίσθηκε και συγκεκριμένα αποσφραγίσθηκε ο υποφάκελος 
«Δικαιολογητικά συμμετοχής - Τεχνική προσφορά -  Οικονομική Προσφορά» της προσφοράς με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η 
πρόσβαση στο περιεχόμενο της. 

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης της προσφοράς. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή προέβη σε αρίθμηση του φακέλου της έντυπης προσφοράς κατ’ αύξοντα αριθμό, βάσει της κατάθεσής του 
στο κεντρικό πρωτόκολλο του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) του Πανεπιστημίου Πατρών, ως ακολούθως: 

 Οικονομικός Φορέας  Αριθμ. Πρωτ. Έντυπης Προσφοράς  

1 ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 107092/24-10-2025 

 

Αφού o Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής έθεσαν τις υπογραφές τους επί του ενός (1) σφραγισμένου φακέλου του οικονομικού 
φορέα που είχε υποβάλει φάκελο προσφοράς και σε έντυπη μορφή, ξεκίνησε η διαδικασία αποσφράγισης του φακέλου και 
μονογραφής όλων των κατατιθέμενων εντύπων. 

Η Επιτροπή Διαγωνισμού εξέτασε αρχικά την προσκόμιση της εγγυητικής συμμετοχής, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 72 
του Ν.4412/2016.  

Η Αναθέτουσα Αρχή κατόπιν ελέγχου της εγκυρότητας της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής μέσω της διαδικτυακής εφαρμογής του 
φορέα έκδοσης (Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων), βεβαίωσε την Επιτροπή του Διαγωνισμού ότι η εν λόγω εγγυητική επιστολή 
συμμετοχής ήταν έγκυρη. 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή του Διαγωνισμού προέβη σε έλεγχο των ηλεκτρονικά κατατιθέμενων δικαιολογητικών και τεχνικής 
προσφοράς που απαιτούνται στα Άρθρα 2.1.5, 2.2.2, 2.4.3 της εν λόγω πρόσκλησης του κάτωθι οικονομικού φορέα: 

 Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 474549 - ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
και διαπίστωσε ότι απαιτείται ο οικονομικός φορέας να παρέχει διευκρίνιση σχετικά με: 

(α) σημεία της τεχνικής του προφοράς, 

(β) τη σχέση και τη μορφή της συνεργασίας του με την εταιρία ΑΝΤΛΙΟΚΙΝΗΣΗ (ΑΦΜ 052465730) την οποία αναφέρει σε σχετική 
Υπεύθυνη Δήλωση που έχει υποβάλει, 

και αποφάσισε να ζητήσει από τον οικονομικό φορέα τις εν λόγω διευκρινήσεις, βάσει του άρθ. 102 του Ν.4412/2016 μέσω της 
«Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ. 

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή αποφάσισε να λύσει τη Συνεδρίαση και να συνεδριάσει εκ νέου μόλις λάβει τα ζητούμενα διευκρινιστικά 
στοιχεία από τον οικονομικό φορέα. 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 
 

Συνήλθε την 28η Νοεμβρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 9.00 π.μ. στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του 
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, προκειμένου 
να συνεχίσει την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής, της τεχνικής και οικονομικής προσφοράς. 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΩΗ6469Β7Θ-Ξ89



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

4 

 

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι, σε απάντηση των από 19-11-2025 και 25-11-2025 προσκλήσεων της Αναθέτουσας Αρχής για την υποβολή 
συμπληρωματικών στοιχείων βάσει του άρθ. 102 του Ν.4412/2016, ο προσφέρων οικονομικός φορέας είχε εμπρόθεσμα αναρτήσει 
σχετικό απαντητικό έγγραφο μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ, την Πέμπτη 27-11-2025. 

Η Επιτροπή, αφού εξέτασε το διευκρινιστικό έγγραφο που είχε αναρτήσει ο προσφέρων, διαπίστωσε ότι ο οικονομικός φορέας 
ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ είχε καταθέσει στο σύνολό τους ορθώς και πλήρως τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στην εν λόγω Διακήρυξη. 

Συνεπώς, η Επιτροπή αποφάσισε να κάνει δεκτά τα Δικαιολογητικά Συμμετοχής του ανωτέρω οικονομικού φορέα και προχώρησε 
στην αξιολόγηση της Τεχνικής Προσφοράς, η οποία είχε κατατεθεί ηλεκτρονικά. 

Κατά τον έλεγχο της Τεχνικής Προσφοράς του ανωτέρω οικονομικού φορέα η Επιτροπή, αφού επεσήμανε ότι αυτή είχε κατατεθεί 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην εν λόγω Πρόσκληση, και αφού έλαβε υπόψη και τα ως άνω αναφερθέντα διευκρινιστικά στοιχεία 
που ανάρτησε ο προσφέρων στο ΕΣΗΔΗΣ στις 27-11-2025, εν συνεχεία προέβη στην αξιολόγηση του συνόλου της Τεχνικής 
Προσφοράς κατά την οποία διαπίστωσε τα εξής: 

Για το ΤΜΗΜΑ 1: Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού και οικίσκου αντλιοστασίων γεωτρήσεων η Τεχνική Προσφορά του 
οικονομικού φορέα: 

 ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
πληροί τους όρους των τεχνικών προδιαγραφών σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και κρίνεται ΑΠΟΔΕΚΤΗ. 

Μετά την ολοκλήρωση αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και της Τεχνικής Προσφοράς, η Επιτροπή προέβη στην 
αξιολόγηση της Οικονομικής Προσφοράς του οικονομικού φορέα ΠΕΡΔΙΚΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ του οποίου την τεχνική 
προσφορά και τα δικαιολογητικά συμμετοχής έκρινε πλήρη και σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της Διακήρυξης. 

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι ο ανωτέρω Οικονομικός Φορέας ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ: 

α) είχε καταθέσει την οικονομική του προσφορά ορθώς και πλήρως και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην Πρόσκληση 
34/2025, 

β) είχε καταθέσει οικονομική προσφορά η οποία δεν υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της σύμβασης που καθορίζεται στην 
Πρόσκληση 34/2025,  

 
συνέταξε πίνακα κατάταξης προσφορών ως εξής: 
 
Για το ΤΜΗΜΑ 1: Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού και οικίσκου αντλιοστασίων γεωτρήσεων 

 

Προμηθευτής Α/Α Συστήματος 
προσφοράς 

Σύνολο προσφοράς 
χωρίς ΦΠΑ (€) 

Σύνολο προσφοράς 
με ΦΠΑ (€) 

ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 474549 58.500,00 € 72.540,00 € 

 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη τα αποτελέσματα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Τεχνικής 
Προσφοράς και τα αποτελέσματα της αξιολόγησης της Οικονομικής Προσφοράς, αποφάσισε να κάνει δεκτή την οικονομική 
προσφορά του οικονομικού φορέα ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και να τον αναδείξει προσωρινό ανάδοχο με τιμή 
προσφοράς 58.500,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 72.540,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή και προχώρησε στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, τα οποία είχαν κατατεθεί σε 
ηλεκτρονική μορφή και διαπίστωσε ότι απαιτείται ο οικονομικός φορέας να παρέχει διευκρίνιση σχετικά με (α) την Υπεύθυνη 
Δήλωση σας περί μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3.2, την οποία είχε υποβάλει με την προσφορά του, 
και αποφάσισε να ζητήσει από τον οικονομικό φορέα την εν λόγω διευκρίνηση, βάσει του άρθ. 102 του Ν.4412/2016 μέσω της 
«Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ. 

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή αποφάσισε να λύσει τη Συνεδρίαση και να συνεδριάσει εκ νέου μόλις λάβει τη ζητούμενη διευκρίνιση 
από τον οικονομικό φορέα. 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 
 

Συνήλθε την 1η Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.30 μ.μ. στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του 
Πανεπιστημίου Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο), η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, προκειμένου 
να συνεχίσει την αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης μετά και την υποβολή της σχετικής διευκρίνισης από τον 
προσφέροντα. 

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι, σε απάντηση της από 29-11-2025 πρόσκλησης της Αναθέτουσας Αρχής για την υποβολή 
συμπληρωματικών στοιχείων βάσει του άρθ. 102 του Ν.4412/2016, ο προσφέρων οικονομικός φορέας είχε εμπρόθεσμα αναρτήσει 
σχετικό απαντητικό έγγραφο μέσω της λειτουργίας «Επικοινωνία» του ΕΣΗΔΗΣ. 

Η Επιτροπή, αφού εξέτασε το εν λόγω διευκρινιστικό έγγραφο, καθώς και το σύνολο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης, 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΩΗ6469Β7Θ-Ξ89



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

5 

 

διαπίστωσε ότι ο οικονομικός φορέας ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ είχε καταθέσει ηλεκτρονικά ορθά και πλήρως το 
σύνολο των δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2 (Αποδεικτικά Μέσα) της υπ. αριθμ. 103194/14-10-2025 
Πρόσκλησης (Αρ. Πρ. 34/2025, ΑΔΑΜ: 25PROC017733458).  

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

α) τους όρους της πρόσκλησης 34/2025,  

β) το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω διαδικασία σύναψης σύμβασης,  

γ) το αποτέλεσμα της αξιολόγησης των δικαιολογητικών κατακύρωσης 

 

Εισηγείται 

 

Την κατακύρωση του κάτωθι τμήματος στον οικονομικό φορέα: ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

ΤΜΗΜΑ  Σύνολο προσφοράς χωρίς 
ΦΠΑ (€) 

Σύνολο προσφοράς με 
ΦΠΑ (€) 

ΤΜΗΜΑ 1: Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού και 
οικίσκου αντλιοστασίων γεωτρήσεων 

58.500,00 € 72.540,00 € 

  

Κατά της ως άνω απόφασης ασκούνται τα προβλεπόμενα ένδικα και ενδικοφανή μέσα που προβλέπονται στα άρθρα 360 έως 372 
του ν. 4412/2016 και αναφέρονται αναλυτικά στα άρθρα 3.3 και 3.4 της παρούσας διακήρυξης. 

 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

Γεώργιος Κέκελος ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
' 

Θεοδόσης Χατζηνικολάου ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

Αδαμαντία Μαυρογιάννη ΜΕΛΟΣ  

vi. Επί του αριθμ. 125659/02.12.2025, εντύπου προέγκρισης διαδικασίας  σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων προμηθειών του Επιστημονικά Υπεύθυνου κ. Παντ. Μπαρούχα, 
η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τη διενέργεια Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού Κάτω των Ορίων για την παροχή υπηρεσιών, στο πλαίσιο του έργου 
«83930: Enhancing R&I capacities and up-taking advanced Technological and business 
innovation services in Agrifood strengthening laGs' cross-border cooperation (TAGsTwo) - 
MIS 6005605». Περαιτέρω, ορίζει (άρθρ.108, παρ. 3, Ν.4782/09.03.2021): α. ως 
Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του ανωτέρω 
διαγωνισμού τους/τις κ.κ. Αγγ. Καυγά, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Πρόεδρο, Αλ. Ράμφο, 
μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Γραμματέα και Γ. Μπουραντά, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Μέλος 
και ως αναπληρωματική Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών τους/τις 
κ.κ. Δημ. Παπούλη, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Πρόεδρο, Ελ. Καλορίζου, μέλος ΔΕΠ Παν. 
Πατρών, Γραμματέα και Ι. Θεοδώρου, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Μέλος και β. ως 
Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής τους/τις κ.κ. Δημ. Τσεσμελή, μέλος ΔΕΠ 
Παν. Πατρών, Πρόεδρο, Ελ. Ψαθά, μέλος ΕΤΕΠ Παν. Πατρών, Γραμματέα και Διον. 
Μαυρόγιαννη, μέλος ΕΤΕΠ Πατρών, Μέλος και ως αναπληρωματική Επιτροπή 
παρακολούθησης και παραλαβής τους κ.κ. Γ. Κατσέλη, μέλος ΔΕΠ Παν. 
Πατρών, Πρόεδρο, Παν. Κανάτα, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Γραμματέα και Δημ. Τσώλη, 
μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Μέλος. 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΩΗ6469Β7Θ-Ξ89



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

6 

 

vii. Επί του αριθμ. 125654/02.12.2025, εντύπου προέγκρισης διαδικασίας  σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων προμηθειών του Επιστημονικά Υπεύθυνου κ. Παντ. Μπαρούχα, η 
Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει τη διενέργεια Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού Κάτω των Ορίων για την προμήθεια εξοπλισμού, στο πλαίσιο του έργου 
«83930: Enhancing R&I capacities and up-taking advanced Technological and business 
innovation services in Agrifood strengthening laGs' cross-border cooperation (TAGsTwo) - 
MIS 6005605». Περαιτέρω, ορίζει (άρθρ.108, παρ. 3, Ν.4782/09.03.2021): α. ως 
Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών του ανωτέρω διαγωνισμού τους 
κ.κ. Δημ. Τσεσμελή, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Πρόεδρο, Αλ. Ράμφο, μέλος ΔΕΠ Παν. 
Πατρών, Γραμματέα και Γ. Μπουραντά, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Μέλος και ως 
αναπληρωματική Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών τους/τις κ.κ. Δημ. 
Παπούλη, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Πρόεδρο, Ελ. Καλορίζου, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, 
Γραμματέα και Γ. Κατσέλη, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Μέλος και β. ως Επιτροπή 
παρακολούθησης και παραλαβής τους/τις κ.κ. Αγγ. Καυγά, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, 
Πρόεδρο, Ελ. Ψαθά, μέλος ΕΤΕΠ Παν. Πατρών, Γραμματέα και Διον. Μαυρόγιαννη, μέλος 
ΕΤΕΠ Πατρών, Μέλος και ως αναπληρωματική Επιτροπή παρακολούθησης και 
παραλαβής τους κ.κ. Παν. Κανάτα, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Πρόεδρο, Δημ. Τσώλη, μέλος 
ΔΕΠ Παν. Πατρών, Γραμματέα και Ι. Θεοδώρου, μέλος ΔΕΠ Παν. Πατρών, Μέλος. 

viii. Επί του αριθμ. 124288/01.12.2025 πρακτικού της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών, για την υποβληθείσα ένσταση 
του/της υποψηφίου/-ας με κωδικό 4573 (με αρ. πρωτ. 
117868/19.11.2025),  έναντι του αρ. 114359/10.11.2025 Πρακτικού της 
Επιτροπής Αξιολόγησης στο πλαίσιο της αρ. 100302/03.10.2025 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος,  στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 
84065 και τίτλο: «ΥΕ2: Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού Πανεπιστημίου 
Πατρών της Πράξης με τίτλο: Υπηρεσίες Διασφάλισης Ποιότητας,  
Στρατηγικής Ανάπτυξης, Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης των μελών 
της ακαδημαϊκής κοινότητας και Μονάδας Ψηφιακής Διακυβέρνησης του 
Πανεπιστημίου Πατρών και MIS 6018326 » και με Επιστημονικά Υπεύθυνο 
τον κ. Χρ. Μπούρα, Πρύτανη Παν. Πατρών:  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ  
ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ Π.Π.  
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

Πάτρα,  2 6  Νοε μβρίου  20 2 5  

Αρ.  Πρ ωτ . :  

Προς :  

Επιτ ροπή 

Ερευνών  

Πανεπισ τή

μιο  

Πατρών  

 
Θέμα: Ένσταση του/της υποψηφίου/ας με κωδικό 4573 (με αρ. πρωτ. 117868/19-11-2025), που υποβλήθηκε στα 
πλαίσια της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 100302/03.10.2025 για το έργο με ΦΚ 84065 και τίτλο:«ΥΕ2: 
Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού Πανεπιστημίου Πατρών της Πράξης με τίτλο: Υπηρεσίες Διασφάλισης Ποιότητας, 
Στρατηγικής Ανάπτυξης, Υποστήριξης Διδασκαλίας και Μάθησης των μελών της ακαδημαϊκής κοινότητας και Μονάδας 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΩΗ6469Β7Θ-Ξ89



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

7 

 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Πανεπιστημίου Πατρών και MIS 6018326», με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον Καθηγητή Χ. 
Μπούρα. 

Σχετ.: Η ένσταση του/της υποψηφίου/ας με κωδικό 4573 (με αρ. πρωτ. 117868/19-11-2025) 
 
Ο/Η υ ποψ ήφιος/α  μ ε  κ ω δι κό  4 57 3  εν ίστα ται :  (α )  γ ια  τη  μη  προσ μ έτρ ησ η  μ ετα πτυχιακού  τ ί τ λου  

σπουδ ών  όσον  αφο ρά τ ι ς  θέσ εις  2 ,  3 ,  4 ,  5  και  6  τ ης  παρα πάνω  Πρόσ κλη ση ς  για  τ ι ς  ο ποί ες  

υπέβαλλ ε  πρότασ η,  και  ( β )  γ ια  εσφαλ μέν η  μο ριοδότη ση  τ ης  προϋ πηρ εσία ς  του/ τη ς  όσον  

αφορά τ η θ έση  6 .  

Η  ανωτ έρ ω έν στασ η υποβλή θη κε  σε  συνέχ εια  τ ης  ανακοίν ωση ς  του  Πρα κτικού  
Αξιολό γη σης 114 35 9/1 0.11 .202 5 σ το  πλαίσιο  τη ς  Πρόσ κλη σης  Εκ δήλ ωσ η ς  Ενδιαφ έροντος  
1003 02/ 03. 10. 202 5.  

Η  Επιτ ροπή Αξιολό γη σης  Ε νστάσε ων  η  ο ποία  ορίσθη κ ε  σύμφ ωνα  με  α πόφαση τη ς  946/2 3.1 2.2 024  

Συνε δρίασ ης  της  Ε πι τρ οπής  Ερ ευνών,  εξ έτασ ε  τα  στο ιχ εία  (Πρόσ κλ ηση  Εκ δήλ ωσ ης  

Ενδιαφέ ροντος ,  Από σπασ μα Πρακ τικού  τ ης  Συνε δρί ασης  τ ης  Ε πιτ ροπής  Ερ ευ νών και  Ένστασ η  

του/τ ης  υ ποψη φίου/ας  μ ε  κ ωδι κό  45 73)  που προ σκομίσθ η καν  και  μ ετά  α πό  διαβούλ ευσ η  

κατέλ ηξ ε  σ τα  ακόλουθα:  

Όσον  αφορά το  μ έρο ς  (α)  της  ένστα σης ,  η  Ε π ιτροπή Ενσ τάσε ων διαπι στών ει  ότ ι  ο/ η 

υποψ ήφιος/α  έ χει  κα ταθέ σει  ( i )  Πτυ χίο  του  Τμ ήματ ος  Οργάν ωση ς  και  Διο ίκ ησ ης  Επι χειρ ήσ εων  

του  Πανε πιστ ημίου  Μακ εδονίας  Οικονο μικ ών  κα ι  Κο ινωνικ ών  Ε πιστ ημ ών  [20 01,  βαθ μός  

«Καλ ώς» ]  και  ( i i )  Με ταπτυ χιακό  Δίπλ ωμα Ε ιδίκευ σης  ( Μ ΔΕ)  του  Μετα πτυ χιακού  

Προγράμ ματος  « Διο ίκ ησ η Τουριστ ικ ών  Ε πιχ ειρ ήσ εω ν» τη ς  Σχολ ής  Κοινωνι κών  Επι στ ημ ών του  

Ελληνικού  Ανοικτού  Πανε πιστ ημίου  (ΕΑΠ)  [2 021 ,  βα θμός  «Λίαν  Καλώς »] .  

Η  Επιτ ρο πή Ενστάσ ε ων  κ ρίνει  ότ ι  το  Μ ΔΕ  του/τ η ς  υποψ ηφίου/ας  ε ίναι  « σε αντ ικ εί μεν ο  

αντ ίσ τοι χη ς  ε ιδικ ότη τα ς  μ ε  τ ον  τ ί τλο  σ πουδ ών  τ ης  η μ εδ α πή ς  ή  ι σότιμ ο  κ αι  αν τ ίστ οιχ ο  τ ης  

αλλ οδ α πή ς »  (υ πογράμ μισ η δικ ή μας) ,  όπως  απαιτ εί  η  Π ρόσκλ ησ η για  όλ ες  τ ι ς  θ έσεις ,  δε δομ ένου  

ότ ι  τόσο  το  Προ πτυ χιακό  Π ρόγραμ μα  που  παρα κολούθησ ε ο/ η  υπο ψήφιος /α  σ τ ο  Πανε πιστ ήμιο  

Μακε δονίας  (νέα  ονομασ ία  του  Πανε πιστ η μίου  α πό  το  20 13) ,  όσο  και  τ ο  Μ ετα πτυχια κό  

Πρόγραμ μα  το υ  ΕΑΠ,  αφο ρ ούν  «Διο ίκ ησ η Επιχ ειρ ήσε ων» .  Ση μει ώνουμε  ό τ ι  η  Σχ ολή Κοινωνικ ών  

Επιστ ημ ών του  Ε ΑΠ προ σ φέρ ει  περι σσότ ερα α πό  1 0  Προ γρά μματα  Σπουδ ών,  προ πτυ χιακά  και  

μετα πτυχιακά,  που εντάσσ ονται  στ ην  πε ριοχή  τ ης  « Δ ιο ίκησ ης  Επι χειρ ήσ εων ».  

Συνε πώς,  η  Ε πιτρο πή Ενσ τάσεων  α ποδ έχ εται  τ ην  ένστ αση του/τ ης  υ ποψ ηφίου/α ς  για  το  μ έρος  (α)  

της  ένστασ ης  και  προ τεί νει  την  προσθ ή κη  των  αν αλογούντων  μορί ων  για  τ ο  Μεταπτυχιακό  

Δίπλ ω μα  Ε ιδί κευσ ης ,  σ τον  πίνακα  μο ριοδότ ησ ης  του /της  υ ποψ ηφίου/ας  για  τ ι ς  θ έσεις  2 ,  3 ,  4 ,  

5  και  6 .  

Όσον  αφορά το  μ έρος  (β)  τ ης  έν στασ ης ,  η  Ε π ιτροπή Εν στάσ εων δια πιστών ει  ότ ι  ο/ η  

υποψ ήφιος/α  έχει  καταθ έ σει  Βε βαίωσ η Π ροϋπηρ εσ ίας  από  τον  Εθνι κό  Ορ γα νισμό  Πρόλ ηψ ης  

και  Αν τ ιμ ετ ώπισ ης  Εξαρ τή σεων  

(Ε .Ο.Π. Α.Ε . )  σ τον  οποίο  έ χει  εντα χθεί  ο  Ορ γανισ μό ς  Κατά  των  Ναρ κωτι κών  ( Ο.ΚΑ.ΝΑ. ) .  Ο/Η 

υποψ ήφιος/α  απα σχολή θ ηκ ε στον  Ο.Κ Α. ΝΑ.  από  τον  4/20 21 και  από  τ ον  2/202 5 στον  

Ε .Ο.Π. Α.Ε .  Η  Πρό σκλ ησ η  για  τη  θέσ η 6  α παιτεί  «Επαγγελμ ατι κή  Εμ πειρί α  σε  αντ ικ εί μεν ο  

συναφ ές  με  τ ο  υπό  αν άθ εση  έρ γο » ( σελ .  1 5  τ ης  Πρόσκλ ησ ης ,  υπο γρά μμι σ η δικ ή  μας ) .  Η  

εμ πει ρία  του/τ ης  υ ποψ η φίου/ας  όπως περι γράφ ε ται  στ ις  συμβά σεις  και  στο  β ιογραφικό  

σημ είω μά  του/ τη ς ,  δεν  έχ ε ι  συνάφεια  μ ε  το  υπό  ανάθ εση έρ γο ,  το  οποίο  αναφέ ρ εται  ως  εξ ής  στ ην  

Πρόσκλ ησ η:  

«Υποστήριξη της συνεργασίας της Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού του Πανεπιστημίου Πατρών (ΜΣΣ-ΠΠ) με την 

ΕΘΑΑΕ για α) τη λήψη κατευθύνσεων για τη βέλτιστη υλοποίηση του Υποέργου-2, τη συνέργεια με άλλες Υποδράσεις 

και την επιλογή κρίσιμων δεικτών (KPIs), και, β) την παροχή δεδομένων και πληροφοριών για την ετήσια 

παρακολούθηση της προόδου του Υποέργου-2 και την αξιολόγηση των δράσεων της ΜΣΣ. Επιπροσθέτως, δημιουργία 

ετήσιων αναφορών (κατά το 1ο έτος, το 2ο έτος, και κατά την τελική φάση υλοποίησης του Υποέργου-2), οι οποίες θα 

παρουσιάζουν τις δράσεις και πρωτοβουλίες της ΜΣΣ-ΠΠ, τα στοιχεία προόδου από την υλοποίηση του Υποέργου-2, 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΩΗ6469Β7Θ-Ξ89



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

8 

 

καθώς και τα συμπεράσματα και συναφείς προτάσεις βελτίωσης, όπως απορρέουν από την αποτίμηση της 

υλοποίησης των διαδικασιών ανάπτυξης, διαχείρισης, αξιολόγησης της εφαρμογής και ανατροφοδότησης του 

στρατηγικού σχεδιασμού, με αξιοποίηση της μεθοδολογίας, των εργαλείων και των προτύπων συλλογής δεδομένων 

που θα αποτυπωθούν στο Π2.3 (όπως περιγράφεται άνωθεν).» (σελ. 14 της Πρόσκλησης). 

Επομ ένως,  η  Ε πιτρο πή Ενστάσε ων απο ρρί πτ ει  τ ην  ένστασ η του/ της  υ ποψ ηφ ίου/ας  κατά  το  

μέ ρος  (β) ,  κα ι  δεν  πρ οστίθενται  μόρια  για  τ η ν  Επαγγελ ματι κή  Εμ πειρί α  στον  πίνακα  

μοριοδό τησ ης  του /τ ης  υ πο ψηφίου/ας  για  τ η  θ έσ η 6 .  

Ιωάννης Γαροφαλάκης Παρασκευάς Ξυπολιάς Σωτήριος Παπαϊωάννου 

Πρόεδρος Επιτροπής Μέλος Μέλος 

 
Η Επιτροπή Ερευνών αποδεχόμενη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 
πρακτικό, αποδέχεται την ανωτέρω ένσταση του/της υποψηφίου/ -ας με 
κωδικό 4573 κατά το μέρος (α), με την προσθήκη των αναλογούντων 
μορίων για το Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης  στον πίνακα 
μοριοδότησης του/της υποψηφίου/ας με κωδικό 4573 για τις θέσεις 2,  3,  
4, 5 και 6 και την απορρίπτει κατά  το μέρος (β)  και δεν προστίθενται 
μόρια για την Επαγγελματική Εμπειρία στον πίνακα μοριοδότησης του/της 
υποψηφίου/ας με κωδ. 4573 για τη θέση 6 και  συνεπώς οι πίνακες κατάταξης 
αναπροσαρμόζονται ως εξής: 
 
ΘΕΣΗ 2: ΠΕ Σχολών Διοίκησης/Οικονομίας (Θέση 2 της ΑΥΙΜ) 

 

A/A ID

ΠΕ Σχολών

Διοίκησης/Οικονομίας 

της

ημεδαπής ή 

ακαδημαϊκά

ισοδύναμος και 

ισότιμος

τίτλος αντίστοιχης

ειδικότητας σχολών της

αλλοδαπής

Μεταπτυχιακό 

Δίπλωμα

Ειδίκευσης σε 

αντικείμενο

αντίστοιχης 

ειδικότητας με

τον τίτλο σπουδών της

ημεδαπής ή ισότιμος 

και

αντίστοιχος της 

αλλοδαπής

Επαγγελματική 

εμπειρία σε

αντικείμενο

συναφές με το 

υπό ανάθεση

έργο

Γνώση Αγγλικής 

Γλώσσας

(όπως 

αναγνωρίζεται 

από

τους πίνακες 

του ΑΣΕΠ)

Γνώση χρήσης 

Η/Υ (ECDL ή

αντίστοιχο) Συνέντευξη ΣΥΝΟΛΟ

1 3918 ΟΝ 0 27,5 15 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται

2 4552 ΟΝ 8 17,44 15 10 30 80,44

3 3035 ΟΝ 0 0 20 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται

4 2037 ΟΝ 0 21 15 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται

5 870 ΟΝ 8 30 18 10 30 96

6 4573 ΟΝ 8 30 20 10 10 78

7 1826 ΟΝ 10 0 20 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται  
 
ΘΕΣΗ 3 - ΠΕ Σχολών Διοίκησης/Οικονομίας ή Θετικών Επιστημών ή Πληροφορικής (Θέση 3 της ΑΥΙΜ) 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΩΗ6469Β7Θ-Ξ89



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

9 

 

A/A ID

Πτυχίο ΠΕ Σχολών

Διοίκησης/Οικονομίας 

ή

Θετικών Επιστημών ή

Πληροφορικής της 

ημεδαπής

ή ακαδημαϊκά 

ισοδύναμος

και ισότιμος τίτλος

αντίστοιχης ειδικότητας

σχολών της αλλοδαπής

Μεταπτυχιακό 

Δίπλωμα

Ειδίκευσης σε 

αντικείμενο

αντίστοιχης 

ειδικότητας με

τον τίτλο σπουδών της

ημεδαπής ή ισότιμος 

και

αντίστοιχος της 

αλλοδαπής

Επαγγελματική 

εμπειρία σε

αντικείμενο

συναφές με το 

υπό ανάθεση

έργο

Γνώση Αγγλικής 

Γλώσσας

(όπως 

αναγνωρίζεται 

από

τους πίνακες 

του ΑΣΕΠ)

Γνώση χρήσης 

Η/Υ (ECDL ή

αντίστοιχο) Συνέντευξη ΣΥΝΟΛΟ

1 4552 ΟΝ 8 17,44 15 10 30 80,44

2 3035 ΟΝ 0 0 20 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται

3 2037 ΟΝ 0 21 15 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται

4 870 ΟΝ 8 30 18 10 30 96

5 4573 ΟΝ 8 30 20 10 10 78

6 2683 ΟΝ 8 14 20 10 20 72

7 4580 ΟΝ 10 2 0 10 30 52

8 1826 ΟΝ 10 0 20 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται

9 4570 ΟΝ 8 0 15 10 15 48  
 
ΘΕΣΗ 4 - ΠΕ/ΤΕ Σχολών Διοίκησης/Οικονομίας (Θέση 4 της ΑΥΙΜ) 

 

A/A ID

ΠΕ/ΤΕ Σχολών

Διοίκησης/Οικονομίας 

της

ημεδαπής ή 

ακαδημαϊκά

ισοδύναμος και 

ισότιμος

τίτλος αντίστοιχης

ειδικότητας σχολών της

αλλοδαπής

Μεταπτυχιακό 

Δίπλωμα

Ειδίκευσης σε 

αντικείμενο

αντίστοιχης 

ειδικότητας με

τον τίτλο σπουδών της

ημεδαπής ή ισότιμος 

και

αντίστοιχος της 

αλλοδαπής

Επαγγελματική 

εμπειρία σε

αντικείμενο

συναφές με το 

υπό ανάθεση

έργο

Γνώση Αγγλικής 

Γλώσσας

(όπως 

αναγνωρίζεται 

από

τους πίνακες 

του ΑΣΕΠ)

Γνώση χρήσης 

Η/Υ (ECDL ή

αντίστοιχο) Συνέντευξη ΣΥΝΟΛΟ

1 3406 ΟΝ 10 0 20 10 10 50

2 4552 ΟΝ 8 17,44 15 10 30 80,44

3 3876 ΟΝ 10 0 20 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται

4 4569 ΟΝ 0 0 20 10 10 40

5 3035 ΟΝ 0 0 20 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται

6 2037 ΟΝ 0 21 15 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται

7 870 ΟΝ 8 30 18 10 30 96

8 4573 ΟΝ 8 30 20 10 10 78

9 3118 ΟΝ 10 30 20 10 30 100

10 1826 ΟΝ 10 0 20 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται

11 4575 ΟΝ 0 30 20 10 10 70  
 
ΘΕΣΗ 5: ΠΕ/ΤΕ Σχολών Διοίκησης/Οικονομίας (Θέση 5 της ΑΥΙΜ) 

 

A/A ID

ΠΕ/ΤΕ Σχολών

Διοίκησης/Οικονομίας 

της

ημεδαπής ή 

ακαδημαϊκά

ισοδύναμος και 

ισότιμος

τίτλος αντίστοιχης

ειδικότητας σχολών της

αλλοδαπής

Μεταπτυχιακό 

Δίπλωμα

Ειδίκευσης σε 

αντικείμενο

αντίστοιχης 

ειδικότητας με

τον τίτλο σπουδών της

ημεδαπής ή ισότιμος 

και

αντίστοιχος της 

αλλοδαπής

Επαγγελματική 

εμπειρία σε

αντικείμενο

συναφές με το 

υπό ανάθεση

έργο

Γνώση Αγγλικής 

Γλώσσας

(όπως 

αναγνωρίζεται 

από

τους πίνακες 

του ΑΣΕΠ)

Γνώση χρήσης 

Η/Υ (ECDL ή

αντίστοιχο) Συνέντευξη ΣΥΝΟΛΟ

1 3406 ΟΝ 10 0 20 10 10 50

2 4552 ΟΝ 8 17,44 15 10 30 80,44

3 2037 ΟΝ 0 21 15 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται

4 3375 ΟΝ 0 30 20 10 30 90

5 870 ΟΝ 8 30 18 10 30 96

6 4573 ΟΝ 8 30 20 10 10 78

7 1826 ΟΝ 10 0 20 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται  
 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΩΗ6469Β7Θ-Ξ89



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

10 

 

ΘΕΣΗ 6: ΠΕ Σχολών Διοίκησης/Οικονομίας ή Θετικών Επιστημών ή Πληροφορικής (Θέση 6 της ΑΥΙΜ) 

A/A ID

ΠΕ Σχολών

Διοίκησης/Οικονομίας 

ή

Θετικών Επιστημών ή

Πληροφορικής της 

ημεδαπής

ή ακαδημαϊκά 

ισοδύναμος

και ισότιμος τίτλος

αντίστοιχης ειδικότητας

σχολών της αλλοδαπής

Μεταπτυχιακό 

Δίπλωμα

Ειδίκευσης σε 

αντικείμενο

αντίστοιχης 

ειδικότητας με

τον τίτλο σπουδών της

ημεδαπής ή ισότιμος 

και

αντίστοιχος της 

αλλοδαπής

Επαγγελματική 

εμπειρία σε

αντικείμενο

συναφές με το 

υπό ανάθεση

έργο

Γνώση Αγγλικής 

Γλώσσας

(όπως 

αναγνωρίζεται 

από

τους πίνακες 

του ΑΣΕΠ)

Γνώση χρήσης 

Η/Υ (ECDL ή

αντίστοιχο) Συνέντευξη ΣΥΝΟΛΟ

1 4552 ΟΝ 8 17,44 15 10 30 80,44

2 3035 ΟΝ 0 0 20 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται

3 2037 ΟΝ 0 21 15 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται

4 870 ΟΝ 8 30 18 10 30 96

5 4573 ΟΝ 8 0 20 10 10 48

6 4580 ΟΝ 10 2 0 10 30 52

7 1826 ΟΝ 10 0 20 10 Δεν προσήλθε και απορρίπτεται

8 4570 ΟΝ 8 0 15 10 15 48  

ix. Επί του αριθμ. 126074/03.12.2025 αιτήματος του Επιστημονικά Υπεύθυνου του 

έργου με Φ.Κ. 82213 και τίτλο: «Υποστήριξη ερευνητικής δραστηριότητας IoT-Lab» κ Σωτ. 

Νικολετσέα, Καθηγητής του Τμήματος  Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και 

Πληροφορικής, σχετικά με την ένταξη  των κ.κ. Κ. Κ******, Δ. Π***, Κ. Γ*********** και Μ. 

Γ******* στην ερευνητική ομάδα του έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη 

διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την ένταξη  των κ.κ. Κ Κ. Κ******, Δ. Π***, Κ. 

Γ*********** και Μ. Γ******* στην ερευνητική ομάδα του έργου με έγκριση της Επιτροπής 

Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 

4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024. 

                                   
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών 

 
 
 

Καθηγητής  
Χρήστος Ι.  Μπούρας  

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών 
 
 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΩΗ6469Β7Θ-Ξ89


		2026-02-19T12:09:01+0200
	Athens




